АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

87 02, г ® 77277
т. Краснодар

O внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059
«О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного
образования, за конкретными территориями

муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую-
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо-
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно-
го образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници-

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно-
дар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову.

ю i Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
город Краснодар Д.Ю.Васильев

2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными
территориями муниципального образования город Краснодар

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования

город Краснодар

от 25 № 77

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования

город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

Ne /i
Наименование

муниципальной дошкольной
образовательной организации

Место нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной
дошкольной образовательной организацией

2 =
3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара
Муниципальное — автономное
дошкольное — образовательное
учреждение — муниципального
образования город Краснодар

350049,
г. Краснодар,

ул. им. Рылеева, 356

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140,
146 — 360;

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 — 261;

ул. Аэродромная (нечётные), 9 — 49;

o

2 4
«Центр  развития  ребёнка —

детский сад № 10 «Звездочка»
ул. Севастопольская (нечётные), 3 — 67, 69, 71, 73;

пр. 1-й Севастопольский (чётные), 2 — 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34/1,

36,36/1,38;
пр. 1-й Севастопольский (нечётные), 1 —27,29, 31;

пр. 2-й Севастопольский (чётные), 2 — 30, 32 — 46;
пр. 2-й Севастопольский (нечётные), 1 — 19, 23, 25, 27, 29, 31, 33,35, 37,

ул. Северная (чётные), 82 -- 324;
ул. им. Бабушкина (чётные), 4—126;
ул. им. Бабушкина (нечётные), 1 — 103;
ул. Артиллерийская (чётные), 158 — 280;
ул. Артиллерийская (нечётные), 207 — 349;
ул. им. Воровского (чётные), 38 — 144;
ул. им. Воровского (нечётные), 27 — 171;
ул. им. Бабушкина (чётные), 100, 102, 104, 106 —238;

ул. им. Бабушкина (нечётные), 103 —279

Муниципальное автономное
ДОНКОЛЬНОе образоввтелъное

учреждение — муниципального
образования город  Краснодар

350049,
т. Краснодар,

ул. им. Рылеева, 356

350004,

ул. Северная (нечётные), 171 —265/1;
ул. Северная (нечётные), 1 —- 169;
пер. Сквозной (чётные), 2—28;
пер. Сквозной (нечётные), 1 —23;

«Детский сад комбинированного | г. Краснодар, ул. Калининградская (чётные), 2 — 40;
вида № 11» ул. Калининградская, 5 ул. Калининградская (нечётные), 1 — 43;

ул. им. Котовского (нечётные), 1 —37
ул. Северная (чётные), 82 —324;
уп. Северная (нечётные), 1 - 169;

ул. им. Бабушкина (чётные), 4 — 126;
ул. им. Бабушкина (нечётные), 1 — 103;
ул. Артиллерийская (чётные), 158 —280

Муниципальное бюджетное | 350000, ул. им. Братьев Игнатовых (чётные), 2 — 6, 10, 12, 12/1, 12/2, 14, 16,

дошкольное образовательное | г. Краснодар, 18, 22 — 26, 26/1, 28 — 32;

учреждение муниципального | ул. им. Чкалова, 66 ул. им. Братьев Игнатовых (нечётные), 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19,

образования - город  Kpacronap
«Детский сад общеразвивающе-

21, 23 -- 27;
ул. им. Чкалова (чётные), 2 — 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20а, 22, 26, 30.— 36,

72

4

ул. Пионерская (чётные), 2 — 36;
ул. Пионерская (нечётные), 1 —- 35;

пр. Пионерский (чётные), 2 — 22;

пр. Пионерский (нечётные), 1 — 23;
ул. им. Пугачева (чётные), 2 — 110;

ул. им. Пугачева (нечётные), 1 — 9;
пр. им. Пугачева; В

ул. им. Степана Разина (чётные), 2 — 68;

ул. им. Степана Разина (нечётные), 1 — 107;

пр. им. Степана Разина;
ул. Таманская (чёхные), 2 — 148;
ул. Таманская (нечётные), 1 — 151;
ул. Титаровская (чётные), 2 — 34;
ул. Титаровская (нечётные), 1 — 25;
пр. 9-го Января (чётные), 2 — 50;

‘| пр. 9-го Января (нечётвые), 1 — 49;
ул. 9-го Января (чётные), 2 — 106;
ул. 9-го Января (нечётные), 1 — 151;

ул. Деповская (нечётные), 59 — 133;

ул. Деповская (чётные), 44 — 68;

ул. КИМ (чётные), 114 — 228;

ул. КИМ (нечётные), 125 — 165;

ул. Пионерская (чётные), 52 — 86;

ул. Пиоверская (нечётные), 51 — 101,

тпр. Пионерский (чётные), 24 — 48;

пр. Пионерский (нечётные), 25 — 57;

ул. им. Димитрова (нечётные), 1 — 77;

ул. им. Димитрова (чётные), 2 — 124

104. Муниципальное — бюджетное

дошкольное — образовательное
учреждение муниципального

350063,
т. Краснодар,
ул. им. Митрофана Седина,

ул. им. Гудимы (зётные), 18 — 60;

ул. им. Гудимы (нечётные), 33 — 49;

ул. Мира (чётные), 44 — 64;

73

1 2 3 4

образования город Краснодар | 18; ул. им. Митрофана Седина (чётные), 2 — 22;
«Центр развития ребёнка — | 350000, ул. им. Митрофана Седина (нечётные), 3 — 31;

детский сад № 72» т. Краснодар, ул. Гимназическая (чётные), 38, 40 — 80;

ул. Мира, 51; ул. Гимназическая (нечётные), 79 — 115;
ул. им. Орджоникидзе, 56 ул. им. Ленина (чётные), 44 — 52;

ул. им. Ленина (нечётные), 47, 49, 49/6, 51;
ул. Базовская (чётные), 2 — 30;

ул. Базовская (нечётные), 1 — 29;
ул. Базовская Дамба (чётные), 12 — 30;
ул. Базовская Дамба (нечётные), 11 — 31;

ул. им. Леваневского (чётные), 2 — 14;

ул. им. Леваневского (нечётные), 1 — 15;
ул. Мира (нечётные), 35 — 63;
ул. им. Орджоникидзе (чётные), 44 — 70;
ул. им. Орджоникидае (нечётные), 37 — 83;
ул. им. Янковского (чётные), 2 — 32;
ул. им. Янковского (нечётные), 1 —31;

ул. Постовая (нечётные), 55 — 61;
пер. Тракторный;
пер. Насыпной

105. Муниципальное — бюджетное

дошкольное — образовательное
учреждение муниципнального

образования город Краснодар
«Детский сад № 73»

350038,
. Краснодар,
ул. им. Володарского, 3

пр. 1-й им. Филатова;
пр. 2-й им. Филатова;
ул. им. Буденного (чётные), 452 — 510;
ул. им. Буденного (нечётные), 343 — 405;

Железнодорожная будка «3-й километр»,
ул. Карасунская Набережная, 247 — 269;

ул. им. Куйбышева;
пр. им. Куйбышева;

ул. Отрадная;
пер. Отрадный;
ул. Северная (чётные), 538 — 596;

1 2 3 4
ул. Северная (нечётные), 469 — 523/1;

ул. Тихорецкая (нечёхные), 7 — 25;
пер. им. Костычева;
пр. им. Сидоренко;
ул. им. Сидоренко;
пр. 1-й им. Короленко;

пр. 2-й им. Короленко;
ул. им. Ломоносова (нечётные);
пр. им. Ломоносова (нечётные);

ул. им. Шмидта.

106. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. Клиническая;

дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. Механическая (чётные), 2 — 18;
учреждение — муницинального | ул. Клиническая, 5 ул. Механическая (нечётные), 1 —31a;

образования город Краснодар ул. им. Радищева
«Детский сад общеразвиваю-

зцего вида № 84»

107. Муниципальное — бюджетное | 350000, ул. Базовская (нечётные), 31 — 165;
дошкольное — образовательное | г. Краснодар, ул. им. Леваневского (чётные), 16 -- 168;
учреждение — муниципального | ул. им. Янковского, 88 ул. им. Леваневского (нечётные), 17 — 177;
образования город Краснодар ул. им. Янковского (чётные), 34 — 170;

«Детский сад общеразвиваю- ул. им. Янковского (нечётные), 33 — 145
щего вида № 88»

108. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. Выставочная (чётные), 2 — 20;

дошкольное  образовательное | г. Краснодар, ул. Выставочная (нечётные), 1 — 7;
учреждение — муниципального | ул. Выставочная, 16 ул. Крайняя;
образования город Краснодар ул. им. Островского (чётные), 8 — 20;

«Центр развития ребёнка — ул. им. Островского (нечётные), 3 — 19
детский сад № 90»

109. Муниципальное — автономное | 350033, ул. им. Братьев Дроздовых;
дошкольное ОБРЕЗОВВ.ТВЛЪНОЗ

учреждение _ муниципального

г. Краснодар,

ул. им. Братьев
ул. им. Вишняковой, 51, 53, 69;
ул. Переходная;

75

2 3 4
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован-
ного № 95»

Дроздовых, 39 ул. Железнодорожная;
ул. им. Гоголя (нечётные), 147, 149

110. Муниципальное — бюджетное

дошкольное  образовательное
учреждение муницицального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинирован-
ного вида № 99»

350024,
т. Краснодар,

ул. им. Володарского, 1

ул. им. Володарского (чётные), 2 — 94;
ул. им. Володарского (нечётные), 1 — 99;

пр. им. Володарского;
ул. Кузнечная (чётные), 224 — 304;

ул. Кузнечная (нечётные), 215 — 323;
ул. Новокузнечная (чётные), 182 — 200;
ул. Новокузнечная (нечётные), 193 — 227;

пер. им. Ломоносова;
ул. им. Ломоносова (чётные);
пр. им. Ломоносова (чётные);
ул. Длинная (чётные), 246 — 340;
ул. Длинная (нечётные), 277 — 373;
ул. им. Короленко;

ул. Радио
111. Муниципальное — бюджетное

дошкольное  образовательное
учреждение — муниципального

350000,
т. Краснодар,
ул. им. Митрофана

ул. им. Буденного (чётные), 192 — 338;
ул. им. Буденного (нечётные), 161 — 247;
ул. им. Гоголя, 83 — 145;

образования город Краснодар | Седина, 128 ул. Длинная (чётные), 118 — 244;
«Детский сад комбинирован- ул. Длинная (нечётные), 127 — 275;
ного вида № 103» ул. Коммунаров (чётные), 116 — 160;

ул. Коммунаров (нечётные), 83 — 183;
ул. Пашковская (чётные), 82 — 194;
ул. Пашковская (нечётные), 77 — 185

112. Муниципальное — бюджетное | 350015, ул. им. Буденного (чётные), 340 — 450;
дошкольное — образовательное
учреждение — муниципального

образования город Краснодар
«Детский сад общеразвиваю-

T. Краснодар,

ул. Кузнечная, 133
ул. им. Буденного (нечётные), 249 — 341;
ул. Садовая (чётные), 2 — 108;
ул. Садовая (нечётвые), 1 — 131;

ул. Северная, 470 — 536;

76

1 2 3 4
mero вида Ne 104 «Рукавичка» ул. им. Володи Головатого (чётные), 460 — 642;

ул. им. Володи Головатого (нечётные), 453 — 671/1;

ул. Длинная (нечетные), 375 — 393;

ул. Кузнечная (чётные), 130 — 134;
ул. Кузнечная (нечётные), 131 — 141

113. Муниципальное — бюджетное | 350042, ул. им. Курчатова (чётные), 2 — 16;
дошкольное  образовательное | г. Краснодар, yn. Колхозная;
учреждение  муниципального | ул. Колхозная, 69 ул. Элеваторная;
образования город Краснодар пр. Колхозный
«Детский сад комбинирован-
ного вида № 105»

114. Муниципальное — бюджетное | 350040, ул. им. Айвазовского (чётные), 96 -- 118;
дошкольное — образовательное
учреждение — муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован-
ного вида № 116»

т. Краснодар,
ул. Бургасская, 25

ул. Бургасская (нечётные), 17 — 23a, 27, 31;

ул. Деповская (чётные), 2 — 42;
ул. Деповская (нечётные), 1 — 57;
ул. Ставропольская (чётные), 230 — 238;

‘ул. им. Айвазовского (чётные), 2 — 98;

ул. им. Айвазовского (нечётные), 79 — 115;
ул. Бургасская (чётные), 2, 4, 6, 8 — 84;

пр. 1-й Вишневый;
пр. 1-й Воронежский;
пр. 1-й Западный;

пр. 2-й Артельный;

пр. 2-й им. Болотникова;
пр. 2-й Вишневый;
пр. 2-й Воронежский;
пр. 2-й Западный;

пр. 3-й Артельный;

ул. Бургасская, 1 — 15;

ул. Деповская (чётные), 2 — 42;
ул. Деповская (нечётные), 1 — 57;

140

1 2 3 4

186. Муниципальное — автономное 350072, ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68;

дошкольное  образовательное | T. Краснодар, ул. Красных Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9Л1, 11, 13, 15, 23, 27, 29,31, 33, 33/1,

учреждение — муниципального | ул. Зиповская, 18 35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67,

образования город Краснодар 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99,

«Детский сад № 221» 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113;

пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11,

12,13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28,

28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;

ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28,

30, 32, 34, 36, 38, 40;

ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25,

27,29, 30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39;

ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1,9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,

22,24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 4411, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 38,

60;

пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 71, 8/1,8,9,10,11/1,11/2, 12, 14;

ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35,

36, 37, 37/1, 38, 39, 39/1.40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54,

56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1,71,73,75,77.79, 81;

ул. Вербная

Исполняющий обязанности

директора департамента образования

администрации муниципального
W Ж

образования город Краснодар
Н.М.Полякова

M